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UBEZPIECZENIA MAŁYCH I ŚREDNICH FIRM8

Z OFERTY BROKERA

Mikrofirma może być
narażona na makroryzyka 
Nawet mikrozlecenie może spowodować makrozdarzenie. Określając sumę ubezpieczenia
w polisie odpowiedzialności cywilnej, nie powinniśmy sugerować się tylko wartością zleceń
czy wysokością obsługiwanych kontraktów przez daną firmę. Kluczem jest, co robi dana
firma i w jakim środowisku. Z jakimi materiałami ma do czynienia. Gdzie znajdują się
zlecenia i co jest wokół nich.

C
o mo że się wy da rzyć, je że li wy -
ko naw ca lub pod wy ko naw ca
po peł ni błąd przy pra cy i ja kie

mo gą być skut ki tych dzia łań lub za -
nie chań?

Z na szej kan ce la ryj nej prak ty ki ja -
sno wy ni ka, że naj bar dziej nie do ce nia -
ną, a jed no cze śnie co raz bar dziej
kosz tow ną w skut kach w ra zie jej bra -
ku jest po li sa OC dzia łal no ści fir my.
A czym że ona jest? W skró cie, od po -
wia da za po kry cie kosz tów zwią za nych
z rosz cze nia mi osób trze cich za szko -
dy oso bo we lub ma te rial ne wy rzą dzo -
ne przez fir mę lub jej pra cow ni ków
pod czas wy ko ny wa nia dzia łal no ści.
Po li sa ta jest klu czo wym ele men tem
za bez pie cze nia dla każ de go przed się -
bior stwa. Oto kil ka pod sta wo wych
cech tej po li sy nie w żar go nie bran żo -
wym, ale „po ludz ku”: 

● Po kry cie obej mu je kosz ty zwią -
za ne z od szko do wa nia mi, spra wa mi
są do wy mi oraz obro ną przed rosz cze -
nia mi.

● Po li sa mo że obej mo wać róż no -
rod ne sy tu acje, ta kie jak wy pad ki
w miej scu pra cy, szko dy wy rzą dzo ne
przez pro duk ty fir my, szko dy spo wo -
do wa ne przez dzia łal ność re kla mo wą
lub mar ke tin go wą oraz wie le in nych.

● Po li sa ma okre ślo ny li mit od po -
wie dzial no ści, któ ry sta no wi mak sy -
mal ną kwo tę, ja ką ubez pie czy ciel
wy pła ci w przy pad ku rosz cze nia. Fir -
my po win ny wy brać od po wied ni li mit,
uwzględ nia jąc ro dzaj pro wa dzo nej
dzia łal no ści oraz po ten cjal ne ry zy ko.

● Po li sa mo że za wie rać rów nież
wy łą cze nia, czy li sy tu acje, któ re nie
są ob ję te ochro ną, na przy kład szko -
dy spo wo do wa ne umy śl nie lub wy ni -
ka ją ce z nie le gal nych dzia łań fir my.

Ubez pie czy cie le czę sto ofe ru ją do -
dat ko we opcje roz sze rze nia po li sy, ta -
kie jak ochro na przed rosz cze nia mi
zwią za nych z cy ber bez pie czeń stwem
lub ochro na przed rosz cze nia mi pra -
cow ni czy mi.

Jed nak nie ste ty na koszt po li sy OC
fir my, któ ry za le ży od wie lu czyn ni -
ków, ta kich jak ro dzaj dzia łal no ści,
wiel kość fir my, wy so kość przy cho -
dów, hi sto ria rosz czeń, jed nym z naj -
waż niej szych czyn ni ków jest wy bra ny
li mit od po wie dzial no ści, czy li su ma

ubez pie cze nia. I tu wie le firm pró bu -
je za osz czę dzić. 

Z jed nej stro ny trze ba do te go wy -
zwa nia po dejść ra cjo nal nie, aby nie
prze sa dzić. Tu wła śnie ro la do świad -
czo ne go bro ke ra, któ ry na co dzień
zaj mu je się szko da mi, ma klu czo we
zna cze nie. Bo wiem tyl ko wie dza
o moż li wych za gro że niach mo że
w roz mo wie z klien tem okre ślić ska lę
po ten cjal nych szkód. 

Ubez pie cze nie 
prze ry wa nia dzia łal no ści

Ochro na na to ry zy ko jest co raz
bar dziej po żą da na, jed nak trze ba ją
do brze wy tłu ma czyć klien to wi. De fi -
ni cyj nie to przede wszyst kim ochro -

na przed stra ta mi fi nan so wy mi
wy ni ka ją cy mi z przerw w dzia łal no ści
spo wo do wa nych przez wy da rze nia lo -
so we, ta kie jak po ża ry, awa rie sprzę tu
czy in ne zda rze nia unie moż li wia ją ce
nor mal ne funk cjo no wa nie fir my. Tak
jak ła two so bie wy obra zić wy da rze nie
lo so we, tak trud niej nie ste ty klien to -
wi osza co wać stra ty wy ni ka ją ce
z prze rwy. Do dat ko wo ja ki to bę dzie
okres, po któ rym uda się wró cić
do nor mal no ści. A te da ne to pod sta -
wa do ofer to wa nia. 

Ta kie ubez pie cze nie nie funk cjo nu -
je sa mo dziel nie. Za wsze na le ży je po -
wią zać z po li są ubez pie cze nio wą
mie nia. Bo do pie ro za ist nie nie ry zy ka
z po li są ma jąt ko wą wy zwa la uru cho -

mie nie po li sy chro nią cej od kosz tów
zwią za nych z prze rwą w dzia łal no ści. 

Ubez pie cze nie cy ber ne tycz ne

Ska la kra dzie ży pie nię dzy z kon ta
fir mo we go jest co raz więk sza. Głów nie
to prze ma wia do klien tów fir mo wych,
gdy roz ma wia my o ry zy ku cy ber. W wy -
ni ku wła ma nia ha ker skie go do fir mo -
we go kom pu te ra sze fa lub głów nej
księ go wej mo że dojść do kra dzie ży pli -
ków, ha seł czy in nych apli ka cji au to ry -
za cyj nych do kont i prze le wów. Do te go
do da my kra dzież da nych oso bo wych
lub blo ka dę do stę pu. 

Myśl do ty czą ca za bez pie cze nia
przed ry zy kiem zwią za nym z ata ka mi

ha ker ski mi, kra dzie żą da nych, utra tą
re pu ta cji oraz in ny mi in cy den ta mi
zwią za ny mi z cy ber bez pie czeń stwem
po ja wia się głów nie po in for ma cjach
me dial nych do ty czą cych po dob nych
zda rzeń. I to spra wia, że jest po pyt
na te go ty pu po li sy. Jed nak cy ber po li -
sy nie dla każ de go są do stęp ne, bo
ubez pie czy cie le nie ubez pie cza ją pew -
nych zda rzeń. Spraw dzą naj pierw pro -
ce du ry, sys te my i opro gra mo wa nie
i wów czas zło żą ofer tę al bo i nie. 

Ubez pie cze nie pra cow ni ków

Nie ste ty w ma łych fir mach sze fo -
wie nie za wsze zda ją so bie spra wę, że
tzw. gru pów ki ma ją dwa ob li cza. Że
ochro na zdro wia i moż li wość sko rzy -

sta nia szyb ko z pry wat nej opie ki zdro -
wot nej to nie to sa mo co po li sa gwa -
ran tu ją ca wy pła tę z ty tu łu uszczerb ku
na zdro wiu lub śmier ci pra cow ni ka.

Ubez pie cze nie wy pad ko we. Ubez -
pie cze nie pra cow ni ków od na stępstw
nie szczę śli wych wy pad ków jest klu -
czo we dla fir my z kil ku po wo dów.
Po pierw sze, chro ni to pra cow ni ków
i ich ro dzi ny fi nan so wo w przy pad ku
wy pad ków lub cho rób za wo do wych.
Po dru gie, mo że zmniej szyć ry zy ko
praw ne i kosz ty zwią za ne z rosz cze -
nia mi pra cow ni czy mi. Do dat ko wo,
za pew nia to rów nież fir mie pew ność,
że mo że spro stać ewen tu al nym wy -
dat kom zwią za nym z ta ki mi sy tu acja -
mi, co przy czy nia się do sta bil no ści
fi nan so wej fir my.

Ubez pie cze nie zdro wot ne. Ubez pie -
cze nie zdro wot ne pra cow ni ków jest
po żą da ne w fir mach z na stę pu ją cych
po wo dów. Po pierw sze, po ma ga to
w utrzy ma niu zdro wia i do brej kon dy -
cji pra cow ni ków, co z ko lei prze kła da
się na więk szą pro duk tyw ność i ob ni -
że nie ab sen cji zwią za nych z cho ro bą.
Po nad to, ofe ro wa nie ubez pie cze nia
zdro wot ne go mo że być istot nym ele -
men tem w re kru ta cji i za trzy my wa niu
wy so kiej ja ko ści pra cow ni ków, co
przy czy nia się do kon ku ren cyj no ści
fir my na ryn ku pra cy. Do dat ko wo, za -
pew nia to pra cow ni kom po czu cie
bez pie czeń stwa i mo ty wa cji do pra cy,
co mo że zwięk szyć za an ga żo wa nie
i lo jal ność wo bec fir my.

Wszyst kie po wy żej opi sa ne ry zy ka
i mo ty wa cje do za rzą dza nia ni mi nie
są je dy ne. Wszyst ko za le ży za wsze
od spe cy fi ki or ga ni za cyj nej fir my, jej
ska li i bran ży. Wła ści we ich opi sa nie
klien to wi to już po ło wa suk ce su.
A z ko lei do brze skro jo na po li sa ubez -
pie cze nio wa mo że po móc fir mom
w zmi ni ma li zo wa niu skut ków fi nan so -
wych wy ni ka ją cych z tych ry zyk i za -
pew nić im spo kój oraz sta bil ność
dzia łal no ści.

Grze gorz Wasz kie wicz 
bro ker ubez pie cze nio wy

Bez pie czen stwow Biz ne sie.pl 

Najbardziej niedocenianą,

a jednocześnie coraz bardziej 

kosztowną w skutkach w razie jej braku, 

jest polisa OC działalności firmy. 

Polisa ta jest kluczowym elementem

zabezpieczenia dla każdego

przedsiębiorstwa.


